
            

 

 

 
        SETTORE DIDATTICA 
   E SERVIZI AGLI STUDENTI 
Erasmus  e  studenti  stranieri 

 

 

 

Decreto del Direttore Generale 

Repertorio n.  

Prot. n.                     del   

Titolo III   Classe 14 

 

 

 

Oggetto: Approvazione atti e relativa graduatoria definitiva riferita alla procedura 

ERASMUS+ MOBILITA’ PER TRAINEESHIP (ex Erasmus Placement) - Bando per la 

mobilità degli studenti universitari a.a. 2021/2022. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio dell'11 

dicembre 2013 che istituisce il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e 

lo sport, denominato "Erasmus+"; 

 

 

VISTA la Carta Universitaria Istituzionale Erasmus- Erasmus University Charter 64298-IC-1-2007-

1-IT-ERASMUS-EUC-1 (2007-2013) assegnata dalla Commissione Europea all’Università del 

Piemonte Orientale;  

 

 

VISTA la candidatura per il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-IC-1-2021-

1- IT-ERASMUS-EUC-1 (2021-2027) dell’Università del Piemonte Orientale presentata in data 

23/05/2020 alla Commissione Europea; 

 

VISTO il rinnovo dell’Erasmus Charter for Higher Education 64298-LA-1-2021-1-IT-EAKA1-

ECHE (2021-2027) dell’Università del Piemonte Orientale ottenuto in data 27/02/2021 da parte 

della Commissione Europea; 

 

CONSIDERATO che l’Agenzia Erasmus + Indire - Italia è incaricata del coordinamento, anche in 

termini di gestione di bilancio, per l’attuazione delle azioni del Programma Erasmus + a livello 

nazionale e, provvede ad assegnare annualmente agli Atenei che presentano la rispettiva 

candidatura le borse per gli studenti in mobilità; 

 

 

VISTO il Decreto Direttore Generale Rep. 953/2021, Prot. n. 64349 del 24/06/2021 di 

approvazione del testo del Bando per la mobilità per Traineeship (ex Erasmus Placement) degli 

studenti universitari a.a. 2021/2022; 

 

  



            

 

CONSIDERATO che il numero di domande di partecipazione ricevute è pari a 63, di cui 55 valide; 

 

 

CONSIDERATO che il tirocinio deve avere una durata minima di 2 mesi; 

 

 

PRESO ATTO del fatto che l’Agenzia Erasmus+ Indire - Italia non ha ancora assegnato a codesto 

Ateneo il finanziamento in merito alla mobilità  degli studenti per Traineeship (presumibilmente 

l’assegnazione dei suddetti fondi arriverà a settembre 2021); 

 

 

PRESO ATTO del fatto che il MIUR non ha ancora assegnato a codesto Ateneo una cifra come 

cofinanziamento nazionale del Programma comunitario Erasmus+, ai sensi della legge n. 183/1987; 

 

 

VISTA l’approvazione della graduatoria da parte del Presidente della Commissione Relazioni 

Internazionali di Ateneo avvenuta tramite posta elettronica;    

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  

 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università del Piemonte Orientale; 

 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

 

1) Di approvare gli atti relativi alla procedura “ERASMUS+ MOBILITA’ PER 

TRAINEESHIP (ex Erasmus Placement) - Bando per la mobilità degli studenti universitari 

a.a. 2021/2022” e la relativa graduatoria di idoneità nella tabella sotto riportata: 

 

 
 Cognome Nome Matricola Dipartimento CdL Esito 

1 Sodano  Alessandro 20023039 DSF Farmacia IDONEO/IDONEA 

2 Milan Michele 20035268 MED Infermieristica IDONEO/IDONEA 

3 William Analisa 

Chidimma 

Peter 

20035264 MED Infermieristica IDONEO/IDONEA 

4 Paggi  Noemi 20016278 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 



            

 

5 Barozza Ottavia 20016041 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 

6 Terfai Ayoub 20022113 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 

7 De Luca Chiara 20023076 DSF CTF IDONEO/IDONEA 

8 Perucci Maria 20022604 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 

9 Rivolta Chiara 20025640 DSF CTF IDONEO/IDONEA 

10 Perissinotto  Fausto 20036125 MED Infermieristica IDONEO/IDONEA 

11 Tondini Francesca 20018438 DSF CTF IDONEO/IDONEA 

12 Said 

Abdelfattah 

Ahmed 

Soliman 

Rania 20023335 DSF Farmacia IDONEO/IDONEA 

13 Ferro Jacopo 20027395 DISIT Scienze 

Chimiche 

IDONEO/IDONEA 

14 Basilicata Martina 20035512 DISIT Scienze dei 

materiali 

IDONEO/IDONEA 

15 Edimo Nkain Priscillia 20008096 DSF Farmacia IDONEO/IDONEA 

16 Antinori Geronimo 20020513 DSF CTF IDONEO/IDONEA 

17 Dumitrascu Alexandru 

George 

20025332 DISIT Scienze 

Chimiche 

IDONEO/IDONEA 

18 Mazza Giosiana 20011793 DISUM Lingue, culture e 

turismo 

IDONEO/IDONEA 

19 Scudeler Viviana 20021149 MED Medical Biotech IDONEO/IDONEA 

20 Sinatra  Melissa 20025685 DSF CTF IDONEO/IDONEA 

21 Cicala Francesco 20020309 DSF CTF IDONEO/IDONEA 

22 Aprile  Davide 20017183 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 

23 Oberti  Pietro 20034896 DISEI Economia 

aziendale 

IDONEO/IDONEA 



            

 

24 Albertoni  Chiara 20035603 DISEI Economia 

aziendale 

IDONEO/IDONEA 

25 Battioni  Alessio 20016729 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 

26 Milicia Osvaldo 20015736 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 

27 Ormelli Margherita 20023176 MED Medical Biotech IDONEO/IDONEA 

28 Neri Martina 20025792 MED Medical Biotech IDONEO/IDONEA 

29 La Rocca Gaia 20022135 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 

30 Saccuman Lara 20025734 MED Medical Biotech IDONEO/IDONEA 

31 Cantamessa Marco 20026632 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 

32 Fatah Vala 20041929 DISIT FHE IDONEO/IDONEA 

33 Palumbo Samuele 20034389 DISIT Informatica IDONEO/IDONEA 

34 Lorenzi Sara 20036602 MED Biotecnologie IDONEO/IDONEA 

35 Tassone Andrea 20024211 MED Medical Biotech IDONEO/IDONEA 

36 Gobbato Simone 20023671 MED Medical Biotech IDONEO/IDONEA 

37 Villa Matilde 20026881 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 

38 Kharwb Seli 20023296 DSF CTF 

 

 

IDONEO/IDONEA 

39 Guzzi Ilaria 20040270 DISUM Lingue, culture e 

turismo 

IDONEO/IDONEA 

40 Zaghloul Rabab 20022004 DISUM Lingue e culture 

moderne 

IDONEO/IDONEA 

41 Cavigioli Luca 20022031 MED Fisioterapia IDONEO/IDONEA 

42 Cristofaro  Matilde 20022188 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 



            

 

43 De Faveri Carola 20015531 MED Medicina e 

chirurgia 

IDONEO/IDONEA 

44 Scala Elisabetta 20041881 DISUM Lingue, culture e 

turismo 

IDONEO/IDONEA 

45 Fioraso Attilio 20021614 MED Fisioterapia IDONEO/IDONEA 

46 Tamizharasan Madhan 20041185 MED Medical Biotech IDONEO/IDONEA 

47 Mirmiran Seyedeh 

Sedigheh 

20041247 DISIT FHE IDONEO/IDONEA 

48 Zahoui Hamza 20033862 DIGSPES Scienze politiche 

 

E
rasm

u
s g

ià sv
o

lto
 

in
 an

n
i p

reced
en

ti 

    ID
O

N
E

O
/ID

O
N

E
A

 

49 Fini Maria Laura 20018996 DSF Farmacia 

50 Sozzani Martina 20022137 MED Medicina e 

chirurgia 

51 Novello  Marta 20018761 DSF CTF 

52 Lorini Giorgio 20023056 DSF CTF 

53 Gugino Francesca 20030721 DIGSPES Giurisprudenza 

54 Siviero Alessia 20020311 DSF CTF 

55 Trombin  Milo 20037441 DISUM Filosofia e 

comunicazione 

 

R
in

u
n

ciatario
        

E
ram

su
s 2

0
-2

1
 

  ID
O

N
E

O
/ID

O
N

E
A

 

    

56 Guadagna  Eleonora 20025269 DISUM Lingue straniere 

moderne 

C
a
n

d
id

a
tu

re n
o

n
 v

a
lid

e p
erch

é in
co

m
p

lete e 

p
erv

en
u

te fu
o

ri term
in

e 

 S
T

U
D

E
N

T
I N

O
N

 ID
O

N
E

I 

57 Maggio Flavia 20020942 DSF Farm./CTF? 

58 Giacalone Maria 

Giovanna 

20020484 DSF Farmacia 

59 Kankara Chaitanya 

Reddy 

20041555 MED Medical Biotech 

60 Sekar Sruthi 20041573 MED Medical Biotech 

61 Fall Shokena 

Aminata 

Mbacke 

20011012 DISEI Economia 

aziendale 

62 Demartini Tommaso 20015579 DISEI Economia 

aziendale 

63 Girardi  Nicola 20027236 MED Medicina e 

chirurgia 

 

 

 



            

 

2) Fino al numero 55 gli studenti sono collocati utilmente in graduatoria e risultano vincitori 

della procedura. Dal numero 56 al 63 sono esclusi, per i motivi di cui sopra. 

 

 

 

3) La predetta graduatoria verrà pubblicata sul sito web di Ateneo alla pagina: 

http://www.uniupo.it/tuttostudenti/vuoi-studiare-allestero/erasmus-lavoro/bando-e-

documentazione. 

 

 

 

 

 

                    IL DIRETTORE GENERALE 

                             (Prof. Andrea Turolla) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
"documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005". 


		2021-08-19T17:18:01+0200
	IT
	Andrea Turolla




